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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAURENTINO
Demonstrativo da Receita Segundo Categoria Econômica 

Período: até Dezembro de 2014 

     Anexo 2 da Lei 4.320/64 - Adendo III Portaria SOF Nr. 8, de 04/02/1985                                                        
Código Especificação Desdobramento Fonte Categoria Econômica

100000000000000 RECEITAS CORRENTES 861.418,91
110000000000000 RECEITA TRIBUTARIA 18.609,35
112000000000000 TAXAS 18.609,35
112100000000000 TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 18.609,35
112117000000000 TAXA DE FISCALIZACAO DE VIGILANCIA SANITARIA 18.609,35
        1020000 Rec.de Impostos e de Transf.Imp-Saúde 18.609,35
130000000000000 RECEITA PATRIMONIAL 18.158,26
132000000000000 RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 18.158,26
132500000000000 REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS 18.158,26
132501000000000 REMUNERAÇÃO DE DEPOSITOS DE RECURSOS VINCULADOS 18.058,31
132501030000000 RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPOSITOS BANCARIOS DE RECURSOS VINCULADOS - SAUDE 18.058,31
        1020000 Rec.de Impostos e de Transf.Imp-Saúde 435,60
        1880000 Alienação de Bens dest. Prog. Saúde 97,74
        2230000 Convênios da União p/ SUS 0,00
        2235400 Convenios da Uniao para o SUS 7.958,46
        2640001 Piso de Atenção Básica 677,52
        2640002 Programa de Saúde da Família - PSF 650,45
        2640003 PACS - Programa Agentes Com. de Saúde 772,99
        2640006 Saúde Bucal 367,45
        2640008 Núcleo de Apoio à Saúde da Família -NASF 862,58
        2640009 Prog.Melhoria Acesso e Qual. Aten.Básic 3.618,83
        2640010 Teto Munic. Rede Cegonha (RCE-RCEG) 30,06
        2640011 Prog. Saúde na Escola 38,84
        2660004 Epidemiologia e Controle de Doenças 1.887,70
        2660005 Vigilância Sanitária 143,70
        2670000 Farmácia Básica 359,08
        2710000 Outros Programas de Saúde Fundo a Fundo 157,06
        2880000 Alienação Bens Prog. de Saúde 0,25
132502000000000 REMUNERAÇÃO DE DEPOSITOS DE RECURSOS NÃO VINCULADOS 99,95
132502990000000 REMUNERAÇÃO DE OUTROS DEPOSITOS DE RECURSOS NÃO VINCULADOS - OUTROS 99,95
        1020000 Rec.de Impostos e de Transf.Imp-Saúde 99,95
170000000000000 TRANSFERENCIAS CORRENTES 824.651,30
172000000000000 TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 824.651,30
172100000000000 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 743.778,40
172133000000000 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - REPASSES FUNDO A FUNDO 743.778,40
172133000100000 PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA 159.822,00
        2640001 Piso de Atenção Básica 159.822,00
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172133000300000 PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF 122.430,00
        2640002 Programa de Saúde da Família - PSF 122.430,00
172133000400000 PACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 169.456,00
        2640003 PACS - Programa Agentes Com. de Saúde 169.456,00
172133000500000 EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS 21.952,47
        2660004 Epidemiologia e Controle de Doenças 21.952,47
172133000600000 FARMACIA BASICA FEDERAL 33.579,73
        2670000 Farmácia Básica 33.579,73
172133000700000 VIGILANCIA SANITARIA FEDERAL 12.000,00
        2660005 Vigilância Sanitária 12.000,00
172133000800000 SAUDE BUCAL 24.530,00
        2640006 Saúde Bucal 24.530,00
172133001100000 OUTROS PROGRAMAS 5.308,20
        2710000 Outros Programas de Saúde Fundo a Fundo 5.308,20
172133001200000 NÚCLEOS DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA-NASF 96.000,00
        2640008 Núcleo de Apoio à Saúde da Família -NASF 96.000,00
172133001300000 PROG. MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE - PMAQ 98.700,00
        2640009 Prog.Melhoria Acesso e Qual. Aten.Básic 98.700,00
172200000000000 TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS 80.872,90
172233000000000 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO ESTADO PARA PROGRAMAS DE SAÚDE - REPASSE FUNDO A FUNDO 80.872,90
172233000100000 PROGRAMA FARMÁCIA BÁSICA - ESTADUAL 22.788,80
        2670000 Farmácia Básica 22.788,80
172233000300000 PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 29.200,00
        2640002 Programa de Saúde da Família - PSF 29.200,00
172233000500000 Núcleo de Apoio à Saúde da Família -NASF 18.000,00
        2640008 Núcleo de Apoio à Saúde da Família -NASF 18.000,00
172233000600000 Programa Saude Bucal 7.300,00
        2640006 Saúde Bucal 7.300,00
172233000700000 Outras Transf. do Estado p/ Saúde 3.584,10
        2710000 Outros Programas de Saúde Fundo a Fundo 3.584,10
200000000000000 RECEITAS DE CAPITAL 250.300,00
220000000000000 ALIENACAO DE BENS 5.500,00
221000000000000 ALIENACAO DE BENS MOVEIS 5.500,00
221500000000000 ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS 5.500,00
        1880000 Alienação de Bens dest. Prog. Saúde 5.500,00
240000000000000 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 244.800,00
242000000000000 TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 244.800,00
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242100000000000 TRANSFERENCIAS DA UNIAO 244.800,00
242101000000000 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS 244.800,00
242101000300000 Transf.FNS-Progr.Requalif.UBS-Construção 244.800,00
        2235400 Convenios da Uniao para o SUS 244.800,00
   Total 1.111.718,91
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